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Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Regién de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Buen Campeonato de Espafna de Ajedrez por Edades
sub10 Rapido el realizado por nuestros deportistas, en el
que han conseguido un importante nimero de victorias

Celebrado en el Hotel Suites Salobrefia (Granada) el 03 y 04 de Julio, la Federacién de
Ajedrez de la Region de Murcia ha estado representada en este campeonato por seis
jugadores

El campeonato en esta categoria se ha disputado en dos dias, jugandose 9 rondas de
10 minutos mas 5 segundos por movimiento..

La Federacion ha enviado para esta categoria un delegado/monitor federado en Murcia,
José Lara Lépez

Expedicion Federacion jdrz Rgin de Murcia:
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Delegado/entrenador:

José Lara Lopez

Jugadores participantes:
Daniel Ibafiez Koblash

Sofia Chernyshova

Dario Ruiz Sanchez

José David Martinez Bermejo
Ana Fernandez Sanchez
Juan José Plazas Ros
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José David Martinez Bermejo

L D
Daniel Ibafez Koblash
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Sub-10 rapido (120 participantes). Del 03 al 04 de Julio

Daniel Ibafiez Koblash (puesto 38) Representante autonémica

Sofia Chernyshova (puesto 64 y 102 femenina) Representante autonémica
Juan José Plazas Ros (puesto 85)

Dario Ruiz Sanchez (puesto 90)

José David Martinez Bermejo (puesto 113)

Ana Ferndndez Sanchez (puesto 114 y 232 femenina)

Buena se puede considerar la participacion de nuestros jugadores en este Campeonato
de Espafia sub 10 Rapido
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Federacion de Ajedrez

Regién de Murcia
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Arbitro: FA Jimenez Melguizo, Francisco (22245634) Arbitros adjuntos: NA Ferrer
Escudero, Francisco Jose (22222359)

Ritmo de juego: 10 minutos + 5 segundos por movimiento
COMITE DE APELACION. Presidente: Guillermo Barranco Serrano; Titular: Aritz

Idiazébal Troyas (NAV); Titular: Javier Pérez Alvarez (MAD); 1° Reserva: Juan
Pablo Salgado Sanchez (EXT); 2° Reserva: Javier Garrido Fernandez (AND)

Clasificacion tras la ronda 9

Origen/Club: AND ARA BAL CAN CAT CNT CTL CTM EXT GAL MAD MEL MUR NAV R

10 VAL Todos
Clasificacion
Pos. Ran. Sex.
1 1 m
2 8 m
3 23 m
4 45 m
5 10 m
6 18 m
7 2 m
8 31 m
9 4 m
10 28 m
11 19 m
12 7 m
13 17 m
14 9 m
15 40 m
16 12 m
17 15 m
18 35 m
19 73 m
20 54 m
21 16 m
22 29 m
23 33 m
24 72 m

Nombre

Marin Ferragut, Pau

Alonso Gimenez, Mauro
Torres Rebolledo, Alvaro
Palomo Monserrat, Lorenzo
Marsal Calvet, Josep

Lopez Martinez, Jaime
Herman Gamazo, Isaac
Blanco Garcia Bajo, David
Krauchi Romero, Martin
Escoffier, Eli

Roig Roig, Pau

Ibanez Cruces, Diego

San Vicente Crespo, Pablo
Garcia Amelibia, Emilio
Perez Vidal, lan

Gonzalez Argandona, Manuel
Arjona Bereza, lvan
Gonzalez Chapado, Dario
Arjona Bereza, Roman
Zapata Alias, Miguel

Briand, Noel Santiago
Delgadillo Vidal, Philippe Arnau
Odriozola Coscolin, Dani
Ania Chueca, Mario

Pts.

9,0
7,0
7,0
7,0
7,0
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0

BucT
48.5
57.0
56.5
47.5
46.0
54.0
53.0
51.5
515
515
51.5
51.0
49.5
49.0
43.5
50.5
50.0
49.0
46.0
46.0
46.0
44.5
44.0
42.5

Bucl Mwns S-B

46.5
52.0
52.5
44.0
42.0
50.0
48.5
48.0
48.0
47.5
46.5
47.0
45.0
45.5
41.0
47.0
46.0
46.0
42.5
42.5
42.5
41.5
41.0
39.5
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48.50
41.25
40.75
36.00
34.75
35.75
36.25
34.75
33.25
34.25
35.75
33.75
35.00
34.50
28.25
30.25
31.00
29.75
28.50
27.50
26.50
27.00
26.00
25.50

FIDE
1876
1365
1258
1139
1344
1268
1684
1217
1385
1224
1264
1367
1268
1348
1172
1315
1296
1197

1284
1219
1204
0

Nac.

1894
1399
1695
1429
1249
1277
1541
1126
1393
1214
1279
1323
1488
1405

1306
1054

1077
1338
1199
1198
0

Origen/Club
BAL
CAT
MAD
MAD
CAT
VAL
CAT
CAN
BAL
VAL
BAL
GAL
MAD
CNT
CAT
CTM
CAT
CTL
CAT
AND
AND
CAT
NAV
ARA



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

11
44
22
37
65
70
107
50
77
47
52
48
13
26
14
24

46
60
79
71
91
68
96
49
99
94
27
84
21

75
34
43
20
98
106
62
57
67
81
102
101
36
41
53
56
69
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Tallada Serret, Gerard
Mellado Sais, Carles
Roure Sola, Oriol
Perello Barcelo, Tomeu Joan
Agustin Blanc, Adrian
Alfaro Aldunate, Amaya
Prieto Rol, Esther

Jurca Szabo, Gerard
Blanco Barra, Lucas
Pardo Ruiz, Beatriz
Villa Peiro, Joan

Xia, Yan

Serna Puerto, Lorenzo
Ibanez Koblash, Daniel
Najar Arrieta, Oriol
Rodriguez Claes, Adrian
Collado Perez, Marcos
Lara Mezcua, Hector

5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0

Mendez Gimenez , Nestor Emmanuel 5,0

Burriel Ureta, Raul

Alonso Novas, Mateo
Gimeno Torres, Laura
Argudin Fernandez, Adrian
Jimenez Munoz, Carlos
Rodriguez Mayen, Teo
Martinez Alvarez, Mateo
Gonzalo Lera, Jara

Linares Miralles, Jordi
Fernandez Bonilla, Adriana
Pallares Jover, Adrian
Bocos Delgado, Jon
Arrastia Urroz, Ander
Bozhkov Stoyanov, Cristopher
Lage Fernandez, Begona
Sanchez Villodres, Mario
Martin Zamora, Jose

Perez Fernandez, Arys
Fernandez Cruz, Danilo
Reboredo Barrosa, Antia
Chernyshova, Sofia
Camacho Valadez, Marta
Morales Anadon, Javier
Mesa Rodriguez, Antonio
Xia, Zhe

Jaglinski, Aleksander
Pabon Hermann, David
Cardona Espluga, Nil
Arregui Gonzalez, Keira

5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0

48.0
45.5
45.0
43.0
43.0
43.0
43.0
42.0
42.0
42.0
40.0
36.5
57.5
51.0
48.5
48.0
47.0
46.0
44.5
43.0
41.5
41.0
41.0
39.0
39.0
39.0
38.0
37.5
36.0
50.5
46.0
43.5
43.5
43.0
42.0
42.0
41.5
40.0
37.0
37.0
35.5
35.5
34.0
47.0
46.5
42.5
41.5
39.5

44.0
42.5
41.5
41.0
40.0
40.0
39.0
40.0
39.0
39.0
37.5
36.0
52.5
49.0
45.5
44.0
45.0
42.0
41.5
40.5
38.5
38.0
38.0
37.0
37.0
35.5
35.0
35.5
35.5
46.5
42.0
43.0
40.0
41.0
40.5
39.0
39.5
37.0
35.5
35.0
325
325
32.0
44.0
43.5
39.5
39.5
37.0
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27.25
25.25
24.75
22.00
23.75
21.75
24.50
22.00
24.50
22.25
22.25
19.25
29.50
24.50
24.50
22.00
22.00
23.50
20.00
19.50
18.50
20.50
19.25
18.00
18.00
19.25
19.50
17.00
15.00
20.25
20.75
17.25
18.75
17.75
15.75
18.75
18.25
15.25
14.00
13.75
15.50
14.50
14.25
18.00
17.50
16.75
13.50
12.50

1003

1116

1232

1263
1380

1201
1160
1264

1046
1071
1004

1179
1170
1082
1072
1001

1177
1382
1153
1039

1243

1135

1143
1313
1393
1436
1366
1147
1128
1277

O O O o o

1100

1223

1274
1388

1254

1293

1032
1078

1298

1077
1250

CAT
VAL
CAT
BAL
ARA
NAV
EXT
CAT
EXT
VAL
CAT
MAD
VAL
MUR
CAT
MAD
MAD
CT™M
VAL
NAV
GAL
ARA
GAL
AND
AND
GAL
ARA
CAT
AND
ARA
RIO
NAV
MAD
GAL
MAD
AND
VAL
AND
GAL
MUR
AND
ARA
CAN
MAD
VAL
AND
CAT
NAV



73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

83
87
82
63
39
51
78
25
55

58
38
64
113
103
109
120
115
76
105
114
118
119
32
89
59
104
74
95
42
92
111
112
30
116
93
97
110
100
86
61
85
66
90
80
108
117
88
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Dieguez Mocoroa, Victor
Garcia Gonzalez, Victor |
Carmona Martinez, Pablo
Morales Clares, Aaron
Dieguez Novoa, Laura
Kaji Senas, Tarek

Bravo Freire, Aitor
Torres Herrera, Guillem
Alarcon Gonzalez, Mario
Barrera Baucells, Grau
Reque Garcia, Marcos
Garcia Olivar, Laura
Plaza Ros, Juan Jose
Roldan Garcia, Leyre
Munoz Dodim, Jordi
Puerto Fernandez, Eloi
Trujillo Torres, Alvaro
Ruiz Sanchez, Dario
Arrastia Urroz, June
Palacio Sarria, Jorge

Ruiz Perez, Sergio
Sanchez Nebreda, Juan
Surov, Georgii

Ruiz Roldan, Esther
Garrido Rodriguez, Valeria
Amoros Puigcerver, Leo
Pabon Hermann, Anna
Arjona Diaz, Sergio
Guirado Lara, Pablo
Maestre Soler, Sergio

Gomez Alonso, Nicolas David
Revollo Flores, Andrea Bryana

Robles Magana, Hugo
Simarro Peiro, Andres
Saddiki El Founti, Mawida
Gomez Lax, Nuria
Loriente Galiano, Eric
Raya Hidalgo, Jose David
Merino Ferrer, Javier
Ferre Obrados, Climent

Martinez Bermejo, Jose David

Fernandez Sanchez, Ana
Sanchez Lopez, Luis
Gimenez Moreno, Carlos
Burriel Ureta, Sergio
Puerto Fernandez, Alan
Saddiki El Founti, Yuba
Garcia Jimenez, Antonio

4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
0,0

39.5
39.5
39.5
39.0
39.0
37.0
35.5
34.5
325
315
315
43.0
41.0
41.0
39.5
38.5
36.0
35.0
35.0
34.0
315
30.0
40.5
39.0
38.0
34.5
34.0
34.0
335
33.0
33.0
32.0
315
31.0
29.0
28.0
27.5
31.0
30.5
35.5
33.0
325
29.0
28.5
26.5
29.0
24.5
27.0

36.5
36.5
36.5
36.5
36.0
34.0
335
325
30.5
29.5
29.5
39.5
37.5
37.0
36.5
35.5
33.0
33.0
325
325
30.0
28.5
37.5
37.0
355
325
325
32.0
315
31.0
31.0
30.0
30.0
29.0
28.5
27.5
26.0
29.5
29.0
325
325
32.0
27.5
27.0
25.0
27.5
24.0
26.0
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15.50
15.50
13.00
14.00
17.00
14.50
11.00
11.00
11.00
11.00
11.50
15.25
14.25
14.00
12.25
12.75
11.50
9.75
10.75
9.00
6.75
8.50
11.50
8.00
8.50
8.25
7.50
9.00
8.00
9.00
8.00
8.00
6.00
7.50
5.50
4.00
7.00
6.00
4.75
6.00
3.50
4.00
4.50
5.00
2.75
2.00
0.50
0.00
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1174

1246
1075
1408
1066
1178
1025
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1215

1062

1218

O O O o o o

1049

1012

O O O o

1028

1110

1125
1120
1332
1081
1094

O O O OO o o o o o o

1128

1073

1219
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NAV
AND
AND
MAD
GAL
CNT
NAV
CAT
AND
CAT
AND
MAD
MUR
VAL
VAL
CAT
CT™M
MUR
NAV
ARA
AND
NAV
CAN
MAD
AND
VAL
AND
AND
AND
VAL
CTL
NAV
AND
VAL
MEL
AND
AND
AND
AND
CAT
MUR
MUR
AND
AND
NAV
CAT
MEL
MEL
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Ana Fernandez Sanchez

Dario Ruiz Sanchez
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Sofia Chernyshova
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Juan José Plazas Ros
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Daniel Ibafiez Koblash
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Arbitro: FA Jimenez Melguizo, Francisco (22245634) Arbitros adjuntos: NA Ferrer
Escudero, Francisco Jose (22222359)

Ritmo de juego: 10 minutos + 5 segundos por movimiento

COMITE DE APELACION. Presidente: Guillermo Barranco Serrano; Titular: Aritz
Idiazabal Troyas (NAV); Titular: Javier Pérez Alvarez (MAD); 1° Reserva: Juan
Pablo Salgado Sanchez (EXT); 2° Reserva: Javier Garrido Fernandez (AND)

Informacion del jugador MUR

Pos. Ran. Nombre Pts. BucT Bucl Mwns S-B FIDE Nac. FIDEID :\Il)ac. Origen
38 26 Ibanez Koblash, Daniel 50 51.0 49.0 5 2450 1243 1393 54580250 37313 MUR
64 67 Chernyshova, Sofia 4,5 37.0 35.0 4 13.75 1004 O 54717159 O MUR
85 64 Plaza Ros, Juan Jose 3,5 41.0 37.5 2 14.25 1025 O 54725453 O MUR
90 115 Ruiz Sanchez, Dario 3,5 35.0 33.0 3 975 0 0 54536537 O MUR
113 61 Martinez Bermejo, Jose Da 2,0 33.0 32.5 2 3.50 1049 O 54580293 O MUR
114 85 Fernandez Sanchez, Ana 2,0 325 32.0 2 400 O 0 54755492 O MUR

R

'I_'D‘articipan'tes
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Jugadores F.A.R.M



